
 
 

ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG 
HUYỆN UỶ LẠC DƯƠNG                       

* 
Số  131 -KH/HU 

 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Lạc Dương, ngày 15 tháng 01 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 
tổng kết Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị  

về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc  
lần thứ XIII của Đảng 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 102 -KH/TU, ngày 12/01/2024 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy “về việc tổng kết Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị 
về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 
Đảng” (gọi tắt là Chỉ thị số 35-CT/TW); Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế 
hoạch thực hiện như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích 

Nhằm đánh giá đầy đủ, toàn diện công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực 
hiện Chỉ thị số 35-CT/TW và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của 
Tỉnh ủy và của Huyện ủy về đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 
quốc lần thứ XIII của Đảng. 

1.2. Yêu cầu 

Quá trình tổng kết cần phát huy trách nhiệm của tập thể cấp ủy, tổ chức đảng, 
cán bộ, đảng viên. Báo cáo cần bám sát nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW, đề cương 
báo cáo; biểu số liệu đính kèm; đánh giá nghiêm túc, khách quan, đầy đủ, toàn diện 
kết quả đạt được, những hạn chế, khuyết điểm, vướng mắc, nguyên nhân và bài 
học kinh nghiệm rút ra trong quá trình thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW. 

2. Nội dung 

Các cấp ủy trực thuộc Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo việc tổng kết, bám sát nội 
dung của Chỉ thị số 35-CT/TW, đề cương báo cáo, các biểu thống kê số liệu đính 
kèm, cụ thể: 

- Đối với các Tổ chức cơ sở đảng: xây dựng báo cáo và tổng hợp phụ lục số 
liệu theo Biểu 3a gửi về Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước ngày 
24/01/2024. 
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- Đối với Huyện ủy: Giao Ban Tổ chức Huyện ủy chủ trì tổng hợp, xây dựng 
báo cáo tổng kết của huyện, tổng hợp các biểu 2a, 3a, 3, 4a và tham mưu Hội nghị 
tổng kết trước ngày 01/02/2024.  

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

3.1. Các Tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy căn cứ Kế hoạch này, chủ 
động triển khai thực hiện xây dựng báo cáo, đảm bảo tiến độ, yêu cầu đề ra. Đồng 
chí Bí thư cấp ủy chịu trách nhiệm chỉ đạo xây dựng báo cáo ở cấp mình. 

3.2. Ban Tổ chức Huyện ủy theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện Kế 
hoạch này. Chủ trì xây dựng báo cáo tổng kết của huyện, báo cáo Thường trực 
Huyện ủy. Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tham mưu tổ chức tổng kết, đảm bảo 
yêu cầu, tiến độ kế hoạch đề ra. 

3.3. Văn phòng Huyện ủy chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy đề 
xuất thời gian tổ chức Hội nghị Huyện ủy trước ngày 01/02/2024; chuẩn bị các 
điều kiện phục vụ hội nghị. Sau hội nghị tổng hợp, hoàn thiện và gửi báo cáo theo 
quy định về Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

(Gửi kèm đề cương báo cáo và các phụ lục) 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy, 
- Ban Thường vụ Huyện ủy, 
- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc, 
- Lưu Văn phòng Huyện ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
BÍ THƯ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sử Thanh Hoài 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 
tổng kết Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị 

về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng 
(theo Kế hoạch số 131-KH/HU, ngày 15/01/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy ủy) 

----- 
 

PHẦN I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI 

1. Công tác quán triệt, tổ chức thực hiện Chỉ thị của Bộ Chính trị và Hướng 
dẫn của Trung ương. 

2. Việc cụ thể hóa Chỉ thị của Bộ Chính trị, Hướng dẫn của Trung ương và 
ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp mình để triển khai thực hiện. 

3. Công tác kiểm tra, đôn đốc, xử lý những vấn đề phát sinh. 

PHẦN II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN (theo nội dung của Chỉ thị 35) 

1. Về yêu cầu. 

2. Về nội dung: 

2.1. Nội dung đại hội đảng bộ các cấp. 

2.2. Chuẩn bị văn kiện đại hội và tổ chức thảo luận. 

2.3. Về chuẩn bị nhân sự và bầu cử cấp ủy: 

2.3.1. Công tác chuẩn bị nhân sự trước đại hội: Rà soát, bổ sung quy hoạch; 
chuẩn bị đề án, phương án nhân sự và định hướng xây dựng cấp ủy khóa mới trình 
cấp ủy cấp trên và đại hội. 

2.3.2. Tiêu chuẩn cấp uỷ viên. 

2.3.3. Thời điểm tính tuổi và độ tuổi tham gia cấp uỷ, chính quyền, Mặt trận 
Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội. 

2.3.4. Cơ cấu và số lượng cấp uỷ viên, uỷ viên ban thường vụ, phó bí thư 
cấp uỷ. 

2.3.5. Quy trình nhân sự cấp uỷ. 

2.3.6. Thực hiện bầu cử tại đại hội: Việc ứng cử, đề cử và bầu cử cấp ủy, ban 
thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm ủy ban kiểm tra; lấy 
phiếu giới thiệu của đại biểu về nhân sự bí thư cấp ủy; bầu bí thư cấp ủy tại đại 
hội; việc thực hiện Quy chế bầu cử trong Đảng. 

2.3.7. Việc thực hiện một số chủ trương: 

- Bí thư cấp ủy đồng thời là chủ tịch HĐND các cấp. 

- Bí thư cấp uỷ đồng thời là chủ tịch UBND ở cấp huyện, cấp xã đối với 
những nơi có đủ điều kiện. 

- Mỗi đồng chí thường trực cấp ủy cấp tỉnh không giữ quá 2 chức danh trong 
các chức danh chủ chốt (bí thư, phó bí thư, chủ tịch HĐND, chủ tịch UBND). 

- Bí thư cấp ủy, chủ tịch UBND và một số chức danh lãnh đạo cấp trưởng 
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không là người địa phương. 

- Bí thư cấp ủy, chủ tịch UBND cấp huyện và tương đương trở lên giữ chức 
vụ không quá 02 nhiệm kỳ liên tiếp (8 năm). 

- Đại hội bầu bí thư cấp ủy. 

2.4. Cơ cấu, số lượng, tiêu chuẩn đại biểu và việc bầu cử đại biểu dự đại hội 
cấp trên. 

2.5. Thời gian tiến hành đại hội đảng bộ các cấp. 

2.6. Việc phân công cấp ủy khóa mới; sắp xếp, bố trí và thực hiện chính sách 
cán bộ sau đại hội: 

- Việc phân công cấp ủy viên, ủy viên ban thường vụ, thường trực cấp ủy 
theo đề án nhân sự đại hội đã được cấp có thẩm quyền thông qua. 

- Việc đề xuất phân công, giới thiệu nhân sự không phải là thường trực cấp 
ủy (nếu có) giữ chức chủ tịch HĐND, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV 
tỉnh, thành phố đối với những nơi có khó khăn về cán bộ. 

- Thời điểm thôi giữ chức vụ lãnh đạo HĐND, UBND, các chức danh lãnh 
đạo cơ quan Nhà nước; việc sắp xếp, bố trí và thực hiện chế độ, chính sách đối với 
cấp ủy viên không đủ tuổi tái cử. 

- Việc kiện toàn, bổ sung cấp ủy viên, ủy viên ban thường vụ, thường trực 
cấp ủy và việc thi hành kỷ luật đối với cấp ủy viên trong nhiệm kỳ. 

2.7. Việc hoàn chỉnh thủ tục hồ sơ, báo cáo cấp ủy cấp trên để chuẩn y kết 
quả bầu cử. 

PHẦN III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm và nguyên nhân (khách quan, chủ quan). 

2. Hạn chế và nguyên nhân (khách quan, chủ quan). 

3. Bài học kinh nghiệm. 

PHẦN IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 
 

------------------------ 
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